

Data de referência	07-11-24	Encargos sociais desonerados	108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Jaraguá do Sul - SC		
Empreendimento	SAMAE - IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURAS		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado
Composição do Serviço			
1.1.1			Sem desoneração
C.P.-0090-C - 09/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 3 MM, TIPO II, CLASSE A (NBR 9952), APLICADA SOBRE IMPRIMAÇÃO COM PRIMER ASFÁLTICO, INCLUSO LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO E TRANSPORTE VERTICAL DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NA OPERAÇÃO.	M2	Qtde. 1.000,00
88270-SINAPI-09/2024	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O 0,12000000 32,37 3,88440000
88243-SINAPI-09/2024	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O 0,11000000 24,32 2,67520000
88316-SINAPI-09/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O 0,08900000 23,19 2,06391000
511-SINAPI-09/2024	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	L	MT 0,30000000 22,25 6,67500000
4226-SINAPI-09/2024	GAS DE COZINHA - GLP	KG	MT 0,26000000 9,03 2,34780000
C.T-0111-I-Cotação-10/2024	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3 MM, TIPO II, CLASSE A (NBR 9952)	M2	MT 1,13190000 50,30 56,93457000
99833-SINAPI-09/2024	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O 0,01500000 1,80 0,02700000
93402-SINAPI-09/2024	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	M.O 0,01500000 272,53 4,08795000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe			TOTAL R\$: 78,70

1.1.2			Sem desoneração
C.P.-0091-C - 09/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 3 MM, TIPO II, CLASSE A (NBR 9952), INCLUSO LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO E TRANSPORTE VERTICAL DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NA OPERAÇÃO - EXCLUSIVE IMPRIMAÇÃO COM PRIMER ASFÁLTICO	M2	Qtde. 1.500,00
88270-SINAPI-09/2024	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O 0,12000000 32,37 3,88440000
88243-SINAPI-09/2024	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O 0,06000000 24,32 1,45920000
88316-SINAPI-09/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O 0,08900000 23,19 2,06391000
4226-SINAPI-09/2024	GAS DE COZINHA - GLP	KG	MT 0,26000000 9,03 2,34780000
C.T-0111-I-Cotação-10/2024	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3 MM, TIPO II, CLASSE A (NBR 9952)	M2	MT 1,13190000 50,30 56,93457000
99833-SINAPI-09/2024	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O 0,01500000 1,80 0,02700000
93402-SINAPI-09/2024	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	M.O 0,01500000 272,53 4,08795000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe			TOTAL R\$: 70,80

Assinatura

THALES MARTINS DE OLIVEIRA GOMES
Engenheiro(a) Civil
CREA 1376276
ART: A PREENCHER